16. *Un cocher de Gaza.* — Il arriva encore qu'un cocher de Gaza, frappé sur son char par le démon, resta dans un état de rigidité complète, de telle sorte qu'il ne pouvait ni remuer la main ni fléchir la tête. Transporté dans son lit, il n'avait plus que le force de remuer la langue pour demander du secours ; le saint lui dit qu'il ne guérirait pas s'il ne croyait en Jésus-Christ et ne promettait de renoncer à sa profession. Il crut, promit, et fut guéri ; bien plus heureux de la guérison de son âme que de celle de son corps.

trum ; obtestor per crucem ejus et sanguinem, ut reddas mihi tres filios ; et glorificetor in urbe Gentilium nomen Domini Salvatoris, et ingrediator servus ejus Gazam, et idolum Marnas corrumpat. Renuente illo, et dicente, nunquam se egressum de cella, nec habere consuetudinem, ut non modo civitatem, sed ne villam quidem ingredieretur, prostravit se humi crebro clamitans : Hilarion, serve Christi, redde mihi liberos meos. Quos Antonius tenuit in Ægypto, a te serventur in Syria. Flebant cuncti qui aderant ; sed et ipse negans flevit. Quid multa ? non prius mulier recessit quam ille pollicitus est se post solis occasum Gaza introiturum. Quo postquam venit, singulorum lectulos et ardentia membra consignans, invocavit Jesum. Et, o mira virtus ! quasi de tribus fontibus sudor pariter ruperit ; eadem hora accepterunt cibos, legentemque matrem cognoscentes, et benedicentes Deum, sancti matrem deseculati sunt. Quod postquam auditum est, et longe lateque percrebuit, certatim ad eum de Syria et Ægypto confluebant ; ita ut multi crederent in Christum, et se monachos profiterentur. Necdum enim tunc monasteria erant in Palestina, nec quisquam monachum ante sanctum Hilarionem in Syria noverat. Ille

fundator et eruditor hujus conversationis et studii in hac provincia fuit. Habebat Dominus Jesus in Ægypto senem Antonium ; habebat in Palestina Hilarionem juveniorem.

15. *Cæca mulier a decem annis.* — Facilia viculus est Rhinocorura urbis Ægypti. De hoc ergo vico, decem jam annis circa mulier adducta est ad batum Hilarionem ; obstrataque ei a fratribus (jam enim nulli cum eo Monachi erant) omnia se substantiam expendisse ait in medicos. Cui respondit : Si que in medicis perdidisti, dedisses pauperibus, curasset te verus medicus Jesus. Clamante autem illa et misericordiam deprecante, exspuit in oculos ejus, statimque Salvatoris exemplum virtus eadem prosecuta est.

16. *Auriga Gazensis.* — Auriga quocumque Gazensis in curra percussus a dæmone, lotus obrigit, ita ut nec manum agitare, nec cervicem posset (al. possit) reflectere. Delatus ergo in lecto, cum solam linguam moveret ad preces, audit non prius posse sanari quam crederet in Jesum, et responderet arii pristinæ renuntiatum. Crediti, spondit, sanatus est ; magisque de anime, quam de corporis salute exultavit.

17. *Marsias, juvenis fortissimus.* — Præterea for-

17. *Marsitas, un jeune homme très-fort.* — Un jeune homme plein de force, des environs de Jérusalem et du nom de Marsitas, se montrait si fier de cet avantage physique, qu'il portait longtemps et loin quinze mesures de blé; il regardait comme une gloire pour lui de prouver qu'il était plus fort qu'un âne. Il fut possédé du pire des démons, et dans sa fureur il brisait les chaînes, les verrous et les portes les plus solides; avec ses dents il avait coupé le nez aux uns et les oreilles aux autres, il avait écrasé des pieds et cassé des jambes. La terreur qu'il répandait autour de lui était telle qu'on dut le charger de fers et de cordes pour le traîner comme un taureau furieux au monastère, chacun tirant de son côté pour le tenir à égale distance de tous. Dès que les frères l'aperçurent, ils furent saisis de frayeur, car il était d'une taille étonnante; ils se hâtèrent de l'annoncer au père. Celui-ci restant assis comme il était, leur ordonna de le lui amener et de le dégager de ses liens. — Courbe la tête, lui dit-il alors, et viens ici. — Cet homme se met à trembler, et le tête basse il n'ose regarder devant lui; il a dépoillé toute férocité et se met à baiser les pieds d'Hilarion toujours assis. Le démon qui s'était emparé de ce jeune homme, conjuré et mis à la torture, sortit le septième jour.

18. *Orion, homme de haute importance.* — Nous devons parler aussi d'Orion, l'un des pro-

missimus juvenis nomine Marsitas de territorio Jerosolyma, tantum sibi applaudebat de viribus, ut quindecim frumenti modios diu longaque portaret; et hanc haberet palmam fortitudinis suae, si asinos vinceret. Hic affectus pessimo dæmone, non catenas, non compedes, non claustra ostiorum integra patiebatur; multorum illum et auras morsibus amputaverat; horum pedes, illorum curra fragebat. Tantumque sui terrorem omnibus incusserat, ut oneratus catenis et funibus, in diversa attentioni, quasi ferocissimus laurus ad monasterium pertabereletur; quem postquam fratres videre, perterriti (erat enim mira magnitudinis) nuntiaverunt patri. Ille sicut sedebat, jussit eum ad se pertrahi, et dimitti. Solutoque : Inclina, ait, caput, et veni. Tremere ille, et cervicem fleclere, nec aspicere contra ansus, omnique ferocitate deposita, pedes cepit sedentis lambere. Adjuratus itaque dæmon, et tortus, qui juvenem possederat, septima die egressus est.

18. *Orion vir primarius.* — Sed nec illud tacendum est, quod Orion (al. *Orionus*) vir primarius et divissimus urbis Ailae, quae mari Rubro imminet, a legione possessus dæmonum, et enim adductus est. Manus,